

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Contrato



Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA

CEP: 44885 - 000 - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230

Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS CONTRATO Nº 310/2022

Termo Aditivo de Recomposição de Preços nº 01. Contrato nº 310/2022. Contratante: **MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO** Contratada: **J&S TERRAPLANAGEM E EMPREENDIMENTOS LTDA**. Data do Aditivo: 02/02/2023. Objeto: Aditivar o valor dos itens constantes na planilha orçamentária a título de Recomposição de Preços, nos seguintes termos:

Onde se tem:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QTDE MENSAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL
1	Coleta e transporte com caminhão compactador de resíduos sólidos domiciliares e residenciais na Sede.	Tonelada	189	R\$ 119,17	R\$ 22.523,13
2	Coleta e transporte, com caminhão caçamba, de resíduos sólidos domiciliares e residenciais nas zonas urbana e rural.	Tonelada	204	R\$ 133,30	R\$ 27.193,20
3	Coleta e transporte de resíduo sólido volumoso (entulho);	Tonelada	61	R\$ 76,56	R\$ 4.670,16
4	Coleta e transporte de resíduos sólidos como resto de capina, poda e varrição, incluso terra	Tonelada	45	R\$ 137,83	R\$ 6.202,35
5	Limpeza de restos de feiras e mercados	Tonelada	16	R\$ 68,32	R\$ 1.093,19
6	Varrição manual de vias públicas e logradouros.	Km	1.024	R\$ 48,87	R\$ 50.042,88
7	Capina, rastelagem e transporte (praças, canteiros, vias públicas e áreas internas dos órgãos da administração municipal).	M²	1.708	R\$ 2,54	R\$ 4.338,32
8	Poda de árvores, rastelagem, coleta e transporte;	UN	97	R\$ 151,41	R\$ 14.686,77
VALOR TOTAL MENSAL					R\$ 130.750,00

Leia-se:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QTDE MENSAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL
1	Coleta e transporte com caminhão compactador de resíduos sólidos domiciliares e residenciais na Sede.	Tonelada	189	R\$ 148,96	R\$ 28.153,91
2	Coleta e transporte, com caminhão caçamba, de resíduos sólidos domiciliares e residenciais nas zonas urbana e rural.	Tonelada	204	R\$ 166,63	R\$ 33.991,50
3	Coleta e transporte de resíduo sólido volumoso (entulho);	Tonelada	61	R\$ 95,70	R\$ 5.837,70
4	Coleta e transporte de resíduos sólidos como resto de capina, poda e varrição, incluso terra	Tonelada	45	R\$ 172,29	R\$ 7.752,94
5	Limpeza de restos de feiras e mercados	Tonelada	16	R\$ 85,41	R\$ 1.366,49
6	Varrição manual de vias públicas e logradouros.	Km	1.024	R\$ 61,09	R\$ 62.553,60
7	Capina, rastelagem e transporte (praças, canteiros, vias públicas e áreas internas dos órgãos da administração municipal).	M²	1.708	R\$ 3,18	R\$ 5.422,90
8	Poda de árvores, rastelagem, coleta e transporte;	UN	97	R\$ 189,26	R\$ 18.358,46
VALOR TOTAL MENSAL					R\$ 163.437,50